
 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

          Schio,  30/05/2022    

          Registro n°  110    

          Settore  Acquisti 

 

 

DETERMINAZIONE N° 110 DEL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

************** 

 

OGGETTO: Servizio di parrucchiere uomo/donna presso le sedi dell’I.P.A.B. “La C.a.s.a” dal 

01.06.2022 al 31.05.2024 con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi. CIG 91344388B1. 

Aggiudicazione Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n°15 del 22.05.2019 “Presa d’atto 

dell’autorizzazione dell’Ulss n° 8 Berica del nulla osta al trasferimento a far data dal 17/06/2019 

del Dott. Marco Peruffo e conseguente nomina dello stesso a Segretario Direttore dell’I.P.A.B. 

La C.A.S.A. di Schio (VI)”; 

 

 Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 21 del 18.06.2019 con la quale il 

Dott. Marco Peruffo, dal 17 giugno 2019 Segretario Direttore dell’Ente, è stato nominato 

Responsabile Unico dei procedimenti per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, ai sensi dell’art. 

31 del D.lgs. 50/2016; 

 

****************** 

 

 Premesso che: 

 si è reso necessario procedere all’affidamento del servizio di parrucchiere per le sedi 

dell’Ente in quanto è in scadenza al 31.05.2022 il contratto in essere; 

 l’I.P.A.B. non dispone di personale ed attrezzature idonee per l’esecuzione in proprio del 

servizio; 

 l’art. 1 comma 2 lett. a) del decreto legge 16 Luglio n. 76, convertito con legge 11 settembre 

2020, n, 120 e modificato con Decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 

Luglio 2021, n. 108 prevede l’affidamento diretto per i contratti relativi a servizi e forniture 

di importo inferiore a 139.000 euro; 

 non risultano attive sul portale dedicato agli acquisti in rete per la Pubblica 

Amministrazione, Convenzioni Consip, inerenti la tipologia di servizio in oggetto; 

  l’Ente “La C.A.S.A” di Schio (VI) – Via Baratto, n. 39 ha avviato un’indagine di mercato 

che porti all’individuazione dell’operatore economico, con il quale procedere ad un 

affidamento diretto, nel rispetto dell’art. 1 comma 2 D.L. 76/2020 convertito con 

modificazioni in Legge n.120 dell’11.09.2020 e modificato con Decreto legge 31 maggio 

2021 n. 77, convertito con Legge 29 Luglio 2021, n. 108, per il servizio di parrucchiere 

uomo/donna presso le sedi dell’I.P.A.B. “La C.a.s.a” dal 01.06.2022 al 31.05.2024 con 

possibilità di proroga tecnica di 6 mesi, in esecuzione della Determinazione n° 100 del 

09/05/2022; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 il contratto verrà successivamente formalizzato mediante trattativa diretta Mepa ai sensi 

degli artt. 40 e 58 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 la valutazione ai fini della scelta dell’operatore economico avverrà, previa verifica della 

regolarità della documentazione amministrativa presentata, tenendo conto di: 

- Piano/programma delle attività da svolgere; 

- Schema organizzativo della forza lavoro impiegata con allegati attestati e diplomi, 

curricula del personale da destinare al servizio; 

- Metodologie tecnico/operative di esecuzione delle attività di parrucchiere; 

- Sistema di controllo e verifica dei risultati ottenuti; 

- Prodotti e attrezzature utilizzati per lo svolgimento del servizio, con indicazione delle 

caratteristiche tecniche; 

- Preventivo di spesa. 

 l’importo del servizio, calcolato ai sensi dell’art.35, comma 4 del Codice, è pari ad € 

119.500,00+iva. L’importo del servizio per il periodo 01.06.2022-31.05.2024 è quantificato 

in € 95.600,00+iva, comprensivi di € 200,00 per oneri per la sicurezza, mentre l’eventuale 

proroga tecnica per il periodo 01.06.2022 – 30.11.2022 è quantificata in € 23.900,00+iva 

comprensiva di € 50,00 per oneri per la sicurezza; 

 i sopra citati importi hanno carattere indicativo, riferito alle prestazioni presunte, mentre il 

reale valore del contratto sarà determinato dalle prestazioni effettivamente richieste e rese; 

 l’I.P.A.B. si riserva di procedere anche nel caso pervenisse una sola manifestazione 

d’interesse; 

 l’affidamento del servizio avrà la durata di 24 mesi a partire dal 01.06.2022 fino al 

31.05.2024 con possibilità di proroga tecnica di 6 mesi; 

 sono stati ammessi a presentare la propria proposta tecnica ed il relativo preventivo di spesa 

gli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti: 

 Requisiti di ordine generale:  

              E’ ammessa la partecipazione per i concorrenti per i quali non sussistano:  

 le cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n° 50/2016;  

 la causa di esclusione di cui all’art. 1-bis, comma 14, della legge 383/2001 e s.m.i.;  

 le cause di esclusione di cui all’art. 9, comma 2, lettera a), b), c) del D.lgs. 231/2001;  

 la causa di esclusione di cui all’art. 41 del D.lgs. 198/2006;  

 la causa di esclusione di cui all’art. 44, comma 11, del D.lgs. 286/1998;  

 la causa di esclusione di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001; 

 ogni altra situazione che determini l’esclusione dalle gare di appalto e/o l’incapacità di 

contrarre con la pubblica amministrazione.  

 Requisiti di ordine tecnico-professionale: 

 essere regolarmente iscritti nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato ed Agricoltura competente; 

 essere in possesso dell’attestato di idoneità professionale per lo svolgimento del servizio o di 

personale qualificato e formato; 

 in base all'art. 213, comma 8, del D.lgs. 50/2016, l’Ufficio competente acquisirà la 

documentazione provante il possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-

organizzativo e economico-finanziario attraverso l’utilizzo del sistema AVCPASS, reso 

disponibile dall’ANAC; 

 presso l’Ufficio Provveditorato sono depositati i seguenti atti della procedura, approvati con 

Determinazione n° 100 del 09.05.2022: 

1. Avviso di selezione per fornitori; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

2. Capitolato del servizio; 

 Allegato n°1 Manifestazione di interesse e dichiarazione sostitutiva; 

 Allegato n°2 DGUE; 

 Allegato n°3 Dichiarazione sostituiva ex art.80; 

 Allegato n°4 Dichiarazione; 

 Allegato n°5 Fac simile preventivo di spesa; 

 l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente per il 

periodo 10.05.2022-26.05.2022; 

 la manifestazione di interesse presentate non sono in alcun modo vincolanti per l’I.P.A.B. e 

non costituiscono presupposto per alcun affidamento o contratto;  

 il Codice CIG per l’affidamento del servizio di parrucchiere uomo/donna presso le sedi di 

Schio dell’I.P.A.B. “La C.a.s.a” dal 01.06.2022 al 31.05.2024 con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi è 91344388B1; 

 la scadenza di presentazione delle manifestazioni di interesse e contestuale proposta tecnica 

e preventivo di spesa era stata fissata per il giorno 26.05.2022; 

 

 Preso atto che entro il giorno 26.05.2022, è regolarmente pervenuta a mezzo posta certificata 

all’indirizzo acquistilacasaschio@pec.it la seguente manifestazione di interesse con contestuale 

proposta tecnica e preventivo di spesa: 

 

n° DENOMINAZIONE DITTA ED INDIRIZZO PROT. N. 

1 Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 

36015 Schio (VI) – P.IVA 01372590248 

Prot. n. 

1618 del 

30.05.2022 

 

 Preso atto che la documentazione è stata esaminata dal Responsabile del Procedimento 

coadiuvato dal Responsabile Servizi e Provveditorato;   

 

 Richiamato, pertanto, il verbale del Responsabile del Procedimento del 30.05.2022, che si 

ritiene parte integrante della presente anche se non materialmente allegato, nel quale si dà atto 

della valutazione del progetto e del preventivo pervenuto secondo quanto riportato all’art. 6 

dell’avviso di manifestazione di interesse del 10.05.2022; 

 

 Considerato che la proposta tecnica ed il preventivo di spesa presentati Mano Amica Società 

Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 

01372590248 risultano essere congrui e meritevoli di approvazione da parte del Responsabile del 

procedimento; 

 

 Preso atto, pertanto, dell’intenzione di procedere alla stipula del contratto con Mano Amica 

Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 10 – 36015 Schio (VI) – P.IVA 

01372590248 mediante stipula di trattativa diretta Mepa; 

 Preso atto che la verifica dei requisiti è avvenuta principalmente tramite il portale Anac, sistema 

AVCPASS, con le seguenti risultanze: 

 Certificato del Casellario Giudiziale con attestazione “nulla” per tutti i soggetti 

coinvolti; 

 Certificato di regolarità fiscale; 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 Documento unico di regolarità contributiva (DURC) in corso di validità; 

 Verifica Certificato Camerale da cui risulta l’iscrizione alla Camera del Commercio 

competente e non risultano procedure concorsuali in corso o pregresse tramite 

Infocamere-Registro imprese; 

 Certificato Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato con 

attestazione di “nulla”; 

 Verifica delle annotazioni riservate sugli operatori economici presso il sito Anac da 

cui nulla risulta; 

 Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs 

50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione; 

 Preso atto, altresì, della richiesta di documentazione a Mano Amica Società Cooperativa Sociale 

Onlus e precisamente: 

o Cauzione definitiva nella forma indicata e nell’importo fissato all’art. 19 del 

Capitolato del Servizio; 

o Polizza assicurativa a copertura dei danni a persone o cose come da art. 21 del 

capitolato del servizio; 

o Il piano operativo sui rischi connessi alle attività specifiche, coordinato con il DVR 

unico definitivo, considerando i rischi segnalati dall’Ente; 

o Indicazione del Responsabile/referente organizzativo e relativi recapiti; 

o Indicazione degli addetti al servizio; 

o Elenco dei DPI in uso al proprio personale; 

o Protocolli per tutelare la salute e la sicurezza dei lavoratori e degli utenti dal 

possibile contagio COVID -19; 

o Schede tecniche dei prodotti e delle attrezzature utilizzate per il servizio; 

o La dichiarazione ai fini della tracciabilità; 

 

 Ravvisata la necessità di procedere all’esecuzione anticipata del contratto ai sensi dell’art. 32 

commi 8-13 del D.lgs. 50/2016; 

 

 Visto il D.lgs. n. 50 in data 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

 

 Richiamato, altresì, il D.L. 76/2020 – Decreto semplificazioni convertito con modificazioni in 

Legge n.120 dell’11.09.2020 e modificato con Decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito 

con Legge 29 Luglio 2021, n. 108; 

 

 Visto il parere relativo alla regolarità del procedimento espresso dal Responsabile dello stesso; 

 

 Visto il parere relativo di regolarità contabile espresso dal Ragioniere; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra riportato: 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

2. Di approvare il verbale del 30.05.2022 che si ritiene parte integrante della presente anche se 

non materialmente allegato; 

 

3. Di prendere atto che, a norma dell’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020, il servizio avrà 

inizio il 01.06.2022 nelle more di stipula del relativo contratto di appalto ai sensi dell’art. 32 

commi 8-13; 

 

4. Di aggiudicare a Mano Amica Società Cooperativa Sociale Onlus – Via XX Settembre, n. 

10 – 36015 Schio (VI) il servizio di parrucchiere uomo/donna presso le sedi dell’I.P.A.B. 

“La C.a.s.a” dal 01.06.2022 al 31.05.2024 per un importo di €. 95.297,28 più oneri per la 

sicurezza per €. 200,00 per un totale complessivo di €. 95.497,28 + iva, con possibilità di 

proroga tecnica di mesi sei pari ad un canone mensile di € 3.970,72+iva; 

 

5. Di prendere atto che il costo orario per gli eventuali accompagnamenti è fissato in € 

19,20+iva; 

 

6. Di prendere atto che qualora per ragioni organizzative dell’Ente si dovessero apportare, in 

corso d’appalto, modifiche ai servizi, agli orari e/o ad altre specifiche modalità operative, la 

Cooperativa si rende disponibile ad adeguarsi a quanto richiesto, previo opportuni accordi; 

 

7. Di impegnare per la somma complessiva di €. 95.497,28 + iva al conto economico 

041015075 “Servizio barbiere, parrucchiere, pedicure” dei rispettivi Bilanci annuali di 

competenza; 

 

8. Di nominare quale Direttore dell’esecuzione il Responsabile Area Provveditorato e Servizi 

Generali; 

 

9. Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito istituzionale dell’Ente delle informazioni ivi previste; 

 

10. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line per la durata di 

15 giorni, previo visto del Responsabile della trasparenza, per quanto di sua competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 
 

 

 
   

                   
 

  
             

 

     
             

    
               

 

 
 

                      
 

 
 

  

 
* ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

IL RESPONSABILE 

DELLA TRASPARENZA 

 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 

_________________ 

IL RAGIONIERE 

 

 

Roso Stefania 
 

* F. to 

 

_____________ 

IL RESPONSABILE 

DELL’ISTRUTTORIA 

 

Dalla Riva Susanna 
 

* F. to 

 

______________ 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

RESP. DEL PROCEDIMENTO 

 

Dott. Peruffo Marco 
 

   * F. to 

 

_________________ 


